16.11.2022
Протокол № 2
заседания Общественного Совета

при Администрации Чудовского муниципального района
г.Чудово

Присутствовали:

Председательствующий:           Калинина Лариса Александровна

	Члены

Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района
Приглашены:
Тихонова
Анна Владимировна

Соловьев
Евгений Михайлович

	Гевейлер Татьяна Викторовна

Гутман Елена Владимировна

Дмитриев Александр Владиславович
Долгополова Валентина Альбертовна
Захарова Наталья Владимировна
Раймова Светлана Юрьевна

главный специалист управления делами Администрации Чудовского муниципального района
главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Чудовского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении проекта муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Чудово на период 2023-2027 годов»
Докладчик: Соловьев Евгений Михайлович, главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Чудовского муниципального района
2. О рассмотрении проекта муниципальной программы «Развитие и содержание муниципальной системы оповещения населения Чудовского муниципального района на период 2023-2027 годы»

Докладчик: Соловьев Евгений Михайлович, главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Чудовского муниципального района
3. О рассмотрении проекта муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории города Чудово на период 2023-2025 годов»
Докладчик: Соловьев Евгений Михайлович, главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Чудовского муниципального района
	1. СЛУШАЛИ:

	О рассмотрении проекта муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Чудово на период 2023-2027 годов»
Докладчик: Соловьев Е.М. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Чудово на период 2023-2027 годов» первому заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	2. СЛУШАЛИ:

	О рассмотрении проекта муниципальной программы «Развитие и содержание муниципальной системы оповещения населения Чудовского муниципального района на период 2023-2027 годы»
Докладчик: Соловьев Е.М. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Калинина Л.А.

«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной программы «Развитие и содержание муниципальной системы оповещения населения Чудовского муниципального района на период 2023-2027 годы» первому заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	3. СЛУШАЛИ:

	О рассмотрении проекта муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории города Чудово на период 2023-2025 годов»
Докладчик: Соловьев Е.М. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Захарова Н.В.

«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории города Чудово на период 2023-2025 годов» первому заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

Председатель

Общественного Совета

при Администрации

Чудовского муниципального района

Л.А. Калинина